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1 Sammanfattning 

I den här rapporten redovisas gästnattsutvecklingen på kommersiella anläggningar i Halland. Med gästnätter 

avses gästnätter på hotell, stugbyar, vandrarhem, camping och kommersiellt förmedlade privata stugor och 

lägenheter. Statistiken tas fram av SCB och Tillväxtverket månadsvis och är slutgiltig.  

 

Sammanfattningsvis: 

• Under 2019 hade Halland 2 946 872 gästnätter, vilket är en ökning med +5,5 % 

• Tyskland var den största utlandsmarknaden för Halland under året, följt av Norge och 

Danmark. Samtliga av dessa stora utlandsmarknader ökade.  

• Falkenberg var störst sett till antalet gästnätter under året för Halland medan Hylte ökade 

mest procentuellt.  

 

Denna rapport har tagits fram av Tourism in Skåne för samarbetet BI SYD (Business Intelligence Syd). Detta är 

ett samarbete mellan de regionala turismorganisationerna Destination Småland AB, Region Blekinge, Region 

Kalmar Län, Region Halland, Smålandsturism AB, Visit Östergötland, Visit Värmland och Tourism in Skåne AB. 

Som partners medverkar även kommunerna Malmö, Lund och Jönköping. Syftet med detta initiativ är att 

samverka för att kraftsamla resurser och uppnå synergier kring analys, statistik, omvärldsbevakning och 

kunskapsöverföring inom besöksnäringen. 

 

Tourism in Skåne reserverar sig för eventuella felskrivningar i text och tabeller nedan. Ange alltid källa när 

information från denna rapport återges. Källa: SCB/Tillväxtverket bearbetat av Tourism in Skåne förutom där 

annan källa anges, t.ex. under rubriken Valutautveckling där källa är Riksbanken. 

 

Genomgående i rapporten används följande förkortningar för de olika boendeformerna: 

H=Hotell 

S=Stugby 

V=Vandrarhem 

C=Camping 

SoL=Kommersiellt förmedlade privata stugor och lägenheter 

Dessa kombineras också, t.ex. innebär HSVCSoL summan av de ingående boendeformerna. 

 

Ytterligare information om inkvarteringsstatistiken finns i SCB:s dokument, Beskrivning av statistiken 2019, 

NV1701. 
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2 Benchmark 

Under 2019 var antalet gästnätter i Halland 2 946 872 st vilket var en ökning på +5,5 % eller +153 777 

gästnätter jämfört med 2018. Tillväxt skedde både i svenska (+5,6 %) och utländska (+4,6 %) gästnätter. 

Samtliga av de jämförda länen ökade också men inte i lika mycket procentuellt som Halland. Totalt i Sverige 

ökade gästnätterna med +3,4 % under året och Halland låg därmed högt över rikssnittet.  

Fig. 1. Antal gästnätter på HSVCSoL 
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3 Utveckling över tid 

Mellan 2014 och 2019 ökade Hallands totala antal gästnätter med +11,4 %. År 2016 och 2017 minskade 

gästnätterna något medan övriga år visade tillväxt. De utländska gästnätterna (+22,3 %) drev utvecklingen 

framåt men även de svenska (+10,0 %) ökade mellan åren.  

Fig 2. Jämförelse av gästnätter på helårsbasis 2014-2019 HSVCSoL. Staplarna är fördelade på svenska (mörkblå 

del) och utländska (grön del) samt det totala (text i svart ovanför staplarna) antalet gästnätter. På den vågräta 

axeln redovisas år och på den lodräta axeln redovisas antal gästnätter.  

 

 

4 Utveckling per kommun 

I Halland var utvecklingen positiv i samtliga 

kommuner förutom Laholm (-0,3 %) under året. 

Falkenberg var Hallands största kommun sett till 

antal gästnätter (868 298 st) medan Hylte ökade 

mest procentuellt (+10,8 %).  

 

Fig. 3. Utveckling av antal gästnätter på HSVC i 

Halland läns kommuner. 
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5 Utveckling per marknad 

Antalet utländska gästnätter i Halland under perioden var 371 458 st vilket motsvarar 13 % av det totala antalet 

gästnätter i Halland och en ökning med +4,3 % mot 2018. Tyskland (+6,7 %) var den största utlandsmarknaden 

för Halland under perioden, följt av Norge (+12,2 %) och Danmark (+14,8 %).  

 

Fig. 4. Antal gästnätter, utveckling och andel per marknad på HSVCSoL  
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6 Utveckling per boendeform 

Camping var den största boendeformen sett till gästnätter under 2019 och utgjorde 56 % av boendemarknaden 

i Hallands län. Näst största var boendeformen hotell med 33 %. Camping (+9,0 %) och hotell (+2,6 %) ökade 

jämfört med 2018 medan övriga boendeformer minskade.  

 

 

                                            Fig. 5. Andel samt utveckling av gästnätter per boendetyp 

 

 

 

 

7 Hotellstatistik 

Det totala antalet disponibla rum i Hallands län ökade med +3,1 %, med variation mellan kommunerna. Den 

totala beläggningen minskade med 0,4 procentenheter medan RevPAR var ökade med 1,8 % och landade på 

682 SEK.  

Fig. 6. Hotellfakta för Halland. Observera att endast kommuner med tillgängliga siffror visas. 

(*RevPAR=Revenue per available room) 
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8 Valutautveckling 

Den svenska kronan försvagades under 2019 mot samtliga redovisade valutor. Det kan ha bidragit till att stärka 

utvecklingen av utländska gästnätter, framförallt från närmarknader. Som kan avläsas i TCW-indexet sjönk 

kronan under större delen av året men utvecklingen vände något under det fjärde kvartalet.  

Fig. 7. Valutakursers årsgenomsnitt över tid. Källa: Riksbanken. Y-axeln redovisar priset i svenska kronor och X-

axeln period.  

Fig. 8. TCW-index över tid. TCW är ett valutakursindex som väger samman olika bilaterala växelkurser till en eller 

genomsnittlig växelkurs motsvarande ett index. Källa: Riksbanken. Y-axeln redovisar indexvärdet och X-axeln 

period. Diagrammet utläses som högt indexvärde=svag svensk krona och lågt indexvärde=stark svensk krona.   
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9 Vädret i södra Sverige 2019 

SMHI summerar året som ”2019 blev varmare än normalt i hela Sverige. De största temperaturöverskotten 

återfanns i södra delen av landet. Längst i söder fick några stationer en årsmedeltemperatur över 10 grader, 

vilket i Sverige tidigare bara inträffat åren 1990, 2014 och 2018”. 

 

För Sverige som helhet var det det tionde varmaste året sedan nationell statistik började föras 1860. Året 

inleddes med mild vårluft och stora delar av sydvästra Sverige fick meteorologisk vår redan i februari. Våren 

inleddes blöt med mycket lågtryck i mars. Under april blev det istället torrt och varmt. Det typiska aprilvädret 

som uteblev under månaden fick vi istället uppleva i början av maj med ostadigt väder och byar av regn och hagel. 

Sommaren var bland de varmaste som uppmätts, framförallt i söder. Hösten som kom något tidigare än vanligt 

blev odramatisk med temperaturer nära det normala. Vintern som följde var väldigt mild med rekordvärme i hela 

landet och förhållandevis lite snöfall. Källa till texten: SMHI – årets väder.  

 

Fig. 9. Medeltemperaturen 2019. Källa: SMHI  

 

Fig. 10. Medeltemperaturens avvikelse från   

det normala. Avser 2019 Källa: SMHI 

 


